CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000.
Fone: (44) 3641-3133, Site: www.camaratb.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 78/2021

O Vereador AMARILDO APARECIDO BOVO, no uso de suas atribuições legais,
que lhe foram conferidas por intermédio do art. 165, §1, inciso I, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa, vem, a presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO
DE MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

Que o Poder Executivo Municipal estude a viabilidade da construção de uma
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) local a ser definido para atender as
necessidades dos moradores do Jardim Sena, Residencial Pinheiro, Residencial
Bagatin, Jardim Bela Vista, Jardim Bela Vista II, Jardim Europa,Jardim
California e Agrovila.

A construção da UBS se faz necessária e de fundamental importância, para

melhorar a qualidade de vida da população da região, também fornecer melhores condições
para execução de programas de saúde preventiva e curativa.

Pois, o local necessita com URGENCIA dessa implantação, que naquela região

concentra um grande numero de munícipes que compreendem os moradores do Jardim
Sena, Residencial Pinheiro, Residencial Bagatin, Jardim Bela Vista, Jardim Bela Vista II,
Jardim Europa e Jardim California e Agrovila,  necessitando da construção para melhor
atender aquela região.

Sendo assim, solicita-se do Poder Executivo Municipal a análise da sobredita
indicação.

Sendo só para o momento, reitero os votos de elevada estima e apreço.

Terra Boa, 26 de Julho de 2021.

____________________________________
AMARILDO APARECIDO BOVO

VEREADOR

http://www.camaratb.pr.gov.br/